[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
                 Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:Mauriciocouto @camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do município de Tatuí,  para instalação de uma lombada ou outro equipamento redutor de velocidade na Rua Benedito Faustino da Rosa em frente ao 1390 próximo ao supermercado Hands, no bairro Jardim Vanderlei.

JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar foi procurado por moradores da Rua Benedito Faustino da Rosa,1390 que nos informaram e nos enviaram vídeos e fotos indicando a  a necessidade de se instalar equipamento a fim de reduzir a velocidade do tráfego, pois os motoristas abusam da velocidade, por se tratar de uma via de trânsito intenso em alguns horários.Segundo os moradores já presenciaram alguns acidentes no local e que se trata de uma uma solicitação antigados moradores do local.
Diante disto, com vistas à segurança pública requer sejam tomadas as devidas providências.

.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de maio de 2021.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
VEREADOR

image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1598/2021 - PROTOCOLO 2811/2021 - 21/05/2021 12:51